Comunicado Público nº 004 do Edital nº 001/2023 – pág. 1/1

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 001/2023

COMUNICADO PÚBLICO Nº 004

A Empresa Gazzinelli Consultoria Técnica Ltda., responsável pela operacionalização e realização do
Concurso Público – Edital nº 001/2023, promovido pelo Município de Felisburgo/Minas Gerais, para
provimento efetivo de vagas em cargos públicos do seu Quadro de pessoal, com amparo no subitem 3.4 do
Edital, TORNA PÚBLICO, a rerratificação das respostas de recurso ao gabarito das questões, em
razão de recursos interpostos por Candidatos, onde a Banca realizou reexame minucioso da questão de
número de 16 da disciplina de língua portuguesa dos cargos público com código nº 03; 04; 05; 06, e a Banca
reviu sua decisão, sendo que, a referida questão deve ser anulada por conter erro material o qual invalidou a
questão.

Ressaltamos que, as notas dos cargos públicos com código 03; 04; 05; 06 serão recalculadas e

republicadas em razão do mencionado acima.

Colocamo-nos ao dispor dos Candidatos inscritos nos referidos cargos público e demais
interessados para dirimir eventuais conflitos na interpretação deste Comunicado.

Na oportunidade agradecemos a compreensão dos Candidatos e do povo em geral, mantendo o nosso

compromisso de zelar pela continuidade do nosso relacionamento, pautado na valorização da legalidade,
profissionalismo, transparência, respeito e ética.

As demais disposições do Edital do Concurso Público nº 001/2023 permanecem inalteradas.

Teófilo Otoni (MG), 08 de maio de 2024.

Gazzinelli Consultoria Técnica